ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» июня 2016 г.

№ 57

О внесении изменений и дополнений в постановление главы Администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 02.11.2012 г. № 47 «Об утверждении Административного  регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время и содействие занятости населения» на территории сельского поселения Тюльдинский сельсовет»

В соответствии с частью 2 пункта 4 статьи 26 Федерального закона от 1 декабря 2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время и содействие занятости населения» на территории сельского поселения Тюльдинский сельсовет», утвержденный постановлением главы администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 02.11.2012г. №47, с изменениями, внесенными постановлениями главы администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от «07» октября 2013 года № 48, следующие изменения:

Пункт 2.6. Требования к местам предоставления муниципальной услуги Раздела 2. Требования к порядку исполнения муниципальной услуги дополнить подпунктом  2.6.1. следующего содержания:

«2.6.1. Вход в помещение администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан оборудуется пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими  муниципальной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуется расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет  и опубликовать (разместить) на официальном сайте администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  http://tuldino.selskisovet.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                              В.В.Пазугутов
Исп. Комурбаева Г.И.